ATA DA 36ª REUNIÃO

COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES – CMRI

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 10 horas

e 30 minutos, realizou-se na sede da Controladoria Geral do Estado do Paraná, em

Curitiba/PR, a 36ªReunião da Comissão Mista de Reavaliação de Informações,

constituída pelo Decreto Estadual n° 10.285/2014. Estavam presentes representantes

da Controladoria Geral do Estado, Casa Civil, Secretaria de Estado da Fazenda e

Procuradoria-Geral do Estado. Considerando que todos os membros da Comissão

são novos no desempenho das funções, foi solicitado que a presidente anterior da

Comissão, Carolina Ferreira Falcão de Castro, fizesse um breve relato dos trabalhos

a serem executados. Vencida esta etapa, em conformidade com o disposto no

Regimento Interno da CMRI, a Comissão elegeu os membros Presidente e Secretário

para o presente ano civil e previsto no Decreto Estadual nº10.285/2014. Foi eleita com

unanimidade de votos para Presidente da Comissão, a representante da

Controladoria-Geral do Estado, Letícia Rani Pedrozo Dohms, que indicou como

Secretário o representante suplente da Procuradoria-Geral do Estado, Antonio Sérgio

Bione Pinheiro, que aceitou a indicação. Foi proposto pela representante da Casa Civil

a solicitação de um servidor da Controladoria-Geral do Estado para auxiliar no

trabalho do Secretário da Comissão, conforme §1º e §2º do artigo 48 do Decreto

10285/2014, deliberação aprovada pelos membros. Em seguida, conforme previsto

no Regimento Interno, foi definido o calendário das reuniões ordinárias para o ano de

2025, ficando o dia 17 de fevereiro às 14h 30min estabelecido para a próxima reunião.

Sem mais a tratar, foram encerrados os trabalhos da CMRI, sendo lavrada a

presente ata, que será assinada digitalmente pelos membros presentes. A sessão foi

presidida pela representante da Controladoria Geral do Estado e secretariada pelo

representante da Procuradoria Geral do Estado.

Curitiba, 4 de fevereiro de 2025.

LETÍCIA RANI PEDROZO DOHMS

Presidente

Controladoria-Geral do Estado

119

99

Assinatura Qualificada realizada por: Rafael Florencio Batista em 04/02/2025 16:08. Inserido ao protocolo 19.434.275-6 por: Leticia Rani Pedrozo Dohms em:

04/02/2025 08:45. Demais assinaturas na folha 120a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f06a76afa649615494463f3035d700aa.

ANTONIO SÉRGIO BIONE PINHEIRO
Secretário

Procuradoria Geral do Estado

JAQUELINE BORGES MONTEIRO
Membro

Casa Civil

RAFAEL FLORENCIO BATISTA
Membro

Secretaria da Fazenda

120

99

Assinatura Qualificada realizada por: Rafael Florencio Batista em 04/02/2025 16:08. Inserido ao protocolo 19.434.275-6 por: Leticia Rani Pedrozo Dohms em:

04/02/2025 08:45. Demais assinaturas na folha 120a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f06a76afa649615494463f3035d700aa.

120a

99

Documento: .TrigesimasextareuniaodaCMRI..pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Rafael Florencio Batista em 04/02/2025 16:08.

Assinatura Avançada realizada por: Leticia Rani Pedrozo Dohms (XXX.777.769-XX) em 04/02/2025 08:48 Local: CGE/CMRI, Jaqueline Borges

Monteiro (XXX.538.409-XX) em 04/02/2025 08:58 Local: CGE/CMRI, Antonio Sergio Bione Pinheiro (XXX.500.454-XX) em 04/02/2025 09:39

Local: CGE/CMRI.

Inserido ao protocolo 19.434.275-6 por: Leticia Rani Pedrozo Dohms em: 04/02/2025 08:45.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

f06a76afa649615494463f3035d700aa.